


FUNDACIÓ CARLES PI I SUNYER

Ampliació del quart quadern

4. Informació econòmica



4.2. Sistema tributari

Podria completar les següents taules?

B1 IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

IBI Any del cadastre ............................................

IBI Valor cadastral (urbana) ................................

IBI Base liquidable (urbana)................................

IBI Quota íntegra (urbana) ..................................

IBI Quota líquida (urbana)...................................

IBI Tipus aplicat (urbana) ....................................

IBI Tipus aplicat (rústega) ...................................

IBI Tipus aplicat (caract. esp.).............................

IBI Tipus màxim aplicable pel municipi ...............

IBI Unitats tributàries...........................................

B2 S'aplica més d'un tipus d'IBI (urbana)?
Sí ...........................................................................................................

No..........................................................................................................
(passi a la pregunta B
4)

B3 Quin tipus d'IBI (urbana) s'aplica?
Residencial............................................................................................
Altres .....................................................................................................

Especifica altres ..................................................

B4 IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

IAE Tarifa mínima (sense cap recàrrec)* ............

IAE Coeficient màxim de situació........................

IAE Coeficient mínim de situació ........................

IAE Coeficient mig de situació ............................
IAE Quota resultant per increment coeficient de 
ponderació ..........................................................

IAE Quota definitiva ............................................

IAE Unitats tributàries ........................................

*Suma de les tarifes mínimes aprovades pel Govern, sense aplicació de l'escala de 
coeficients màxims establerts per l'art. 88 de la Llei 39/1988, Reguladora de les 
Hisendes Locals.



B5 IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Vehicles quota total.............................................

Tarifa turismes: < 8 CV .......................................

Tarifa turismes: de 8 a 11,99 CV ........................

Tarifa turismes: de 12 a 15,99 CV ......................

Tarifa turismes: de 16 a 19,99 CV ......................

Tarifa turismes: > 20 CV .....................................

Tarifa autobusos: < 21 places.............................

Tarifa autobusos: de 21 a 50 places ...................

Tarifa autobusos: > 50 places.............................

Tarifa camions: < 1000 Kg ..................................

Tarifa camions: de 1000 a 2999 Kg ....................

Tarifa camions: de 3000 a 9999 Kg ....................

Tarifa camions: > 9999 Kg ..................................

Tarifa tractors: < 16 CV.......................................

Tarifa tractors: de 16 a 25 CV .............................

Tarifa tractors: > 25 CV.......................................

Tarifa remolcs: <1000 a >750 Kg........................

Tarifa remolcs: de 1000 a 2999 Kg .....................

Tarifa remolcs: >2999 Kg....................................

Tarifa motocicleta: fins a 125 cc..........................

Tarifa motocicleta: de >125 a 250 cc ..................

Tarifa motocicleta: de >250 a 500 cc ..................

Tarifa motocicleta: de >500 a 1000 cc ................

Tarifa motocicleta: >1000 cc ...............................

Tarifa altres vehicles: Ciclomotors ......................



B6 IMPOST SOBRE EL VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA 
URBANA

% fins a 5 anys....................................................

Tipus fins a 5 anys ..............................................

% fins a 10 anys..................................................

Tipus fins a 10 anys ............................................

% fins a 15 anys..................................................

Tipus fins a 15 anys ............................................

% fins a 20 anys..................................................

Tipus fins a 20 anys ............................................

% reducció ..........................................................

B7 IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

Tipus ...................................................................

B8 TAXA DE SUBMINISTRAMENT D'AIGUA

Subministrament d'aigua quota total ...................

Subministrament d'aigua unitats tributàries ........

B9 TAXA RECOLLIDA ESCOMBRARIES

Recollida d'escombraries quota total ..................

Recollida d'escombraries unitats tributàries ........

B10 TAXA CLAVEGUERAM

Clavegueram quota total .....................................

Clavegueram unitats tributàries...........................

B11 Si fos possible, podria indicar aproximadament quin  percentatge 
representa en termes de pèrdua de recaptació les bo nificacions o 
exempcions aplicades sobre les següents figures imp ositives?

Impost sobre Béns Immobles..............................

Impost sobre Activitats Econòmiques .................

Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica.......
Impost sobre Construccions, Instal·lacions i 
Obres ..................................................................



B12 Si fos possible, podria indicar aproximadament a qu in percentatge de 
contribuents beneficien les bonificacions o exempci ons aplicades 
sobre les següents figures impositives?

Impost sobre Béns Immobles..............................

Impost sobre Activitats Econòmiques .................

Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica.......
Impost sobre Construccions, Instal·lacions i 
Obres ..................................................................

B13 Indiqui, si us plau, quin o quins tipus d'incentius  fiscals especials a la 
creació de nous negocis i/o ocupació concedeix l'Aj untament.
S'intenta que els tipus impositius i taxes que poden afectar la creació 
d'ocupació no siguin massa elevats ......................................................
S'atorguen les bonificacions fiscals legals (Llei d'Acompanyament 
dels PGE 2004) .....................................................................................
S'atorguen subvencions per l'import d'una part o la totalitat d'alguns 
tributs locals (IAE, taxa d'obertura d'establiments, etc.) ........................
Subvencions a fons perdut (per empresa, inversió, lloc de treball 
creat) .....................................................................................................
Aportació de sòl.....................................................................................
Finançament d'infraestructures (p.e. urbanització, electrificació, etc.) ..
Altres .....................................................................................................

Especificar altres .......................

B14 S'aplica algun tipus de recàrrec sobre els habitatg es no ocupats?
Sí ...........................................................................................................
No..........................................................................................................

B15 En alguns casos, s'apliquen bonificacions a les tax es, preus públics i 
contribucions especials per motius de renda?
Sí ...........................................................................................................

No..........................................................................................................
(passi a la pregunta B
17)

B16 Podria indicar quin criteri de renda s'ha utilitzat  per aplicar 
bonificacions en les taxes, preus públics i contrib ucions especials?
Famílies nombroses ..............................................................................
Salari mínim interprofessional ...............................................................
Gent gran i pensionistes........................................................................
Altres .....................................................................................................

Especificar altres .......................



B17 Podria indicar si existeixen ordenances fiscals reg uladores de taxes 
amb incidència ambiental?
Taxa d'escombraries .............................................................................
Taxa de clavegueram............................................................................
Taxes per ocupació de la via pública per aparcar (zones blaves).........
No, cap ..................................................................................................
Altres .....................................................................................................

Especificar altres .......................

B18 Podria indicar si s'han previst bonificacions o exe mpcions amb 
finalitat ambiental en les següents figures imposit ives?
Impost sobre Béns Immobles................................................................
Impost sobre Activitats Econòmiques....................................................
Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica .........................................
Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres ..............................
Taxa d'escombraries .............................................................................
Taxes per llicències urbanístiques ........................................................
Taxes per llicències d'activitat ...............................................................
No, cap ..................................................................................................
Altres .....................................................................................................

Especificar altres .......................

B19 L'Ajuntament porta a terme de manera directa tot el  procediment de 
gestió i recaptació de totes les figures tributàrie s?

Sí ...........................................................................................................
(finalització d'aquest 
bloc)

No..........................................................................................................

B20 Quin altre ens intervé en el procediment de gestió i recaptació de les 
figures tributàries?
Diputació o ens depenent......................................................................
Consell Comarcal ..................................................................................
Ens de cooperació administrativa..........................................................
Altres .....................................................................................................

Especificar altres .......................



B21 Podria indicar quines figures i quines fases del pr ocediment tributari 
es troben delegades en aquest altre ens?

IVTM

Gestió 
censal

Gestió 
tributària

Recaptaci
ó 

voluntària

Recaptaci
ó 

executiva Inspecció

IBI
IAE
Plusvàlua*
Altres
Multes

*Impost sobre l'increment del valor del terreny de naturalesa urbana (IIVTNU).


